
Baza Ligjore 

1. Ligji per sistemin arsimor parauniversitar Nr. 7952 dt 21/06/1995 

ndryshuar me ligjin 8487 dt.30/07/1998 

2. Kodi i punes. 

3. Kontrata kolektive dt. 25/05/2010 

4. Udhezimi Nr. 31 dt 04//08/2011 

5. Udhezimi Nr. 21 dt. 23/07/2010 “Per normat e punes mesimore-edukative.” 

6. Udhezimi Nr. 22 dt. 29/07/2010  “Per emerimet e personelit mesimor dhe 

drejtues ne arsim parauniversitar.” 

7. Udhezimi Nr. 9 dt. 25/02/2010  “Per mbledhjen e perpunimin e te dhenave 

statistikore” 

8. Udhezimi per kualifikimin e mesuesve. 

9. Udhezimi per strukturen e pages sistemin arsimor. 

 


